2011年 7月 25日
報 道 関 係 各 位

大 阪 市 中 央 区 平 野 町 2 - 6 - 6
公益財団法人 先進医薬研究振興財団

「被災地支援研究助成」募集のお知らせ

 公益財団法人 先進医薬研究振興財団（理事長：古野 洋一）は、東日本大震災で被災された
地域（岩手・宮城・福島など）の医学・薬学に関する先進的な研究の振興を図ることを目的
として、平成 23年度及び平成 24年度に研究助成の募集を行います。
 平成 23年度の募集については、下記要領にて開始しますのでお知らせいたします。

≪ 記 ≫

１．対象とする研究分野
１) 精神薬療分野  ２) 血液医学分野  ３) 循環医学分野

２．具体的なテーマ例
１) 精神薬療分野（ストレス関連障害、精神疾患の再発・再燃、こころのケアなど）
２) 血液医学分野（血栓症、感染症など）
３) 循環医学分野（心筋梗塞、脳卒中など）

３．助成金額
総額 2,000万円 （平成 23年度 1,000万円、平成 24年度 1,000万円）
１) 精神薬療分野 総額 800万円（平成 23年度 400万円×2件／2年分割）
２) 血液医学分野 総額 600万円（平成 23年度 150万円×2件）
３) 循環医学分野 総額 600万円（平成 23年度 150万円×2件）
   ※精神薬療分野は平成 23年度のみの募集です

４．応募資格
東日本大震災で被災された地域（岩手・宮城・福島など）における精神薬療・血液医学･

循環医学分野の医師、研究者又は共同研究の研究代表者

５．応募期間
平成 23年 8月 1日～8月 31日（当日消印有効）

６．選考結果
平成23年10月下旬に申込者にお知らせします。

７．応募方法
・応募は 1名 1件とします。
・「応募用紙」は、本財団ホームページからダウンロードし、必要事項を記入のうえ
募集期間内に本財団理事長宛にご提出ください。
・平成 23年度の「精神薬療研究助成」「血液医学研究助成」「循環医学研究助成」及び
「特定研究助成」の何れかの応募者でも重複応募は可能です。

公益財団法人 先進医薬研究振興財団
〒541-0046 大阪市中央区平野町 2-6-6

T E L ：06-6205-6440   F A X：06-6205-6443
E-mail：m-research@cc.mt-pharma.co.jp
U R L ：http://di.mt-pharma.co.jp/zaidan/default.htm

以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫
田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211